1

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

Số: 88 /BCN-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày 27 tháng 5 năm 2020

BÁO CÁO NHANH

Công tác phòng, chống dịch Covid-19 gây ra tại tỉnh Sóc Trăng

(Đến ngày 27/5/2020)

Kính gửi: Các thành viên Ban Chỉ đạo chống dịch Covid-19,

         tỉnh Sóc Trăng.

I. TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH TRÊN THẾ GIỚI VÀ TẠI VIỆT NAM

1. Tình hình dịch bệnh trên Thế giới

Trên Thế giới: đến nay đã có 215 quốc gia/vùng lãnh thổ ghi nhận trường hợp

mắc, tổng cộng có 5.684.475 người mắc và 352.225 người tử vong.

2. Tình hình dịch bệnh tại Việt Nam

Cập nhật đến 14 giờ 00 phút ngày 27/5/2020, nước ta đã ghi nhận 327 trường

hợp dương tính với COVID-19, trong đó 278 người mắc bệnh đã được chữa khỏi bệnh

hoàn toàn.

II. TÌNH HÌNH DỊCH COVID-19 TẠI TỈNH SÓC TRĂNG

- Chưa ghi nhận ca dương tính với COVID-19.

- 19 ca nghi ngờ đều có kết quả âm tính với COVID-19.

- 04 ca nghi ngờ mới lấy mẫu gửi Viện Pastuer thành phố Hồ Chí Minh kết quả

ÂM TÍNH.

III. HOẠT ĐỘNG CÁCH LY TẠI TỈNH SÓC TRĂNG

1. Tình hình cách ly y tế tại Trung tâm Y yế huyện Mỹ Xuyên:

Hiện đang cách ly 03 trường hợp, về từ Campuchia theo đường tiểu ngạch.

2. Tình hình cách ly y tế tại cơ sở y tế (Trung tâm Y tế huyện Thạnh Trị):

Hiện đang cách ly 01 trường hợp (trường hợp này về từ Campuchia theo đường

tiểu ngạch).

3. Tình hình cách ly tại nhà, nơi cư trú:

Hiện không còn trường hợp cách ly tại nhà.

4. Tổng hợp theo dõi các trương hợp cách ly:

STT Nội dung Số lượng

I Cách ly tập trung

1 Tổng số trường hợp đang cách ly tập trung 04

1.1 Số người có sức khỏe bình thường 04

1.2 Số trường hợp có triệu chứng, chuyển cách ly tại cơ sở y tế (ho, sốt) 00

2 Số trường hợp xét nghiệm âm tính (cộng dồn) 648

2

STT Nội dung Số lượng

3 Số trường hợp xét nghiệm dương tính 0

4
Tổng số trường hợp cách ly tập trung đã qua 14 ngày kể từ ngày nhập

cảnh vào Việt Nam (Sóc Trăng)
1.037

5 Địa điểm, số lượng cách ly (ghi rõ) 04

5.1 + Trung tâm Y tế huyện Mỹ Xuyên 03

5.2 + Trung tâm Y tế huyện Thạnh Trị 01

II Cách ly tại nhà, nơi lưu trú

1 Tổng số trường hợp đang cách ly tại nhà, nơi lưu trú 00

1.1 Số người có sức khỏe bình thường 0

1.2 Số trường hợp có triệu chứng 0

2
Số trường hợp chuyển từ cách ly tập trung về nhà, nơi lưu trú (theo dõi

tiếp 14 ngày)
0

3
Tổng số trường hợp cách ly tại nhà, nơi lưu trú đã qua 14 ngày kể từ

ngày nhập cảnh vào Việt Nam (Sóc Trăng)
716

5. Công tác thu dung, lấy mẫu xét nghiệm:

Đến nay, Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh Sóc Trăng đã lấy tổng số 674 mẫu bệnh

phẩm xét nghiệm COVID-19.

Ghi chú: Ca bệnh nghi ngờ (ca bệnh giám sát) hay ca bệnh xác định được định

nghĩa tại Quyết định số 963/QĐ-BYT ngày 18/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

 Trân trọng báo cáo!

Nơi nhận:    KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                     PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban Chỉ đạo tỉnh;

- Tổ Giúp việc;

- Lưu: VP, NVY, KHTC.

              Bs. Trần Thành Tuấn

		2020-05-27T15:48:38+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-05-27T16:41:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!